SERVIÇO PÚBLICO

FEDERAL MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

CATARINA CENTRO DE COMUNICAÇÃO E
EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
(PPGL/UFSC) CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA

LIMA - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 37219581

E-MAIL:
ppgl@contato.ufsc.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3/PPGL/2020,

de 01 de setembro de 2020.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística da Universidade Federal

de Santa Catarina (UFSC) e a Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria n.

60/PPGL/UFSC, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o Estatuto e o

Regimento Geral da UFSC, a Resolução Normativa n.° 05/CUN/2010 e o Regimento do

Programa de Pós-Graduação em Linguística da UFSC (PPGL), torna pública as seguintes

retificações do edital:

I. Retificação do item 2.

Onde se lê:

2. As eleições serão realizadas no dia 30 de setembro de 2020, das 9h às 17h. A eleição

será realizada de modo on-line, pelo Sistema e-Democracia.

Leia-se

2. As eleições serão realizadas no dia 15 de outubro de 2020, das 9h às 17h. A eleição

será realizada de modo on-line, pelo Sistema e-Democracia.

II. Retificação do item 3.

Onde se lê:

3. O pedido de registro de candidaturas deverá ser enviado para o seguinte endereço de e-

mail até o dia 11 de setembro de 2020.

Leia-se:

3. O pedido de registro de candidaturas deverá ser enviado para o seguinte endereço de e-

mail até o dia 30 de setembro de 2020.

mailto:ppgl@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO

FEDERAL MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

CATARINA CENTRO DE COMUNICAÇÃO E
EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
(PPGL/UFSC) CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA

LIMA - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 37219581

E-MAIL:
ppgl@contato.ufsc.br

Florianópolis, 15 de setembro de 2020.

Rosângela Pedralli

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística da UFSC

Atilio Butturi Junior

Membro da Comissão eleitoral

Bruna Alexandra Franzen

Membro da comissão eleitoral

mailto:ppgl@contato.ufsc.br

		2020-09-15T10:57:55-0300